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オープンキャンパス 2025

８月7日（木）・ 8日（金）開催

※ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。
※自由に各会場に参加できますが、 定員を超えた場合は入場できないことがあります。
※大きな荷物は駅のロッカー等に預けていただき、学内への持ち込みはお控えください。ご協力よろしくお願いいたします。

学部紹介

入試概要

学生トーク

9:45～
10:25

9:45〜
10:10

オープンキャンパス
2025

授業のテーマ
7日 「Precision Health～がん看護の可能性～」講師：川崎優子(治療看護学)
8日 「必修科目！在宅看護学とは？」講師：大村佳代子(在宅看護学)

※ 9:45/10:40/
11:35は同じ内容
です

看護学部で学ぶケア・授業や演習の紹介

ライフサポートチーム部：心肺蘇生法・AEDの体験など
地域ボランティアクラブ活動紹介

教職課程：養護教諭に関すること
看護生体機能学領域担当科目紹介 ～高校生物・化学の内容と比べてみよう！～

副専攻紹介
地域創成リーダー教育プログラム
グローバルリーダー教育プログラム
防災リーダー教育プログラム

学術情報館の紹介

VR（仮想現実）体験・電子書籍/教材動画の紹介・教科書展示

兵庫県立大学看護学部 College of Nursing Art and Science, University of Hyogo

10:40～
11:20

11:35～
12:15

10:40〜
11:05

11:35〜
12:00

学生・教員による個別相談

学生生活、カリキュラム、実習、就職、受験勉強等

体験！小児看護ゼミ

―幼児シミュレーターで ''看る'' 、ハンドマッサージで ''触れる'' 看護体験！ ―

※専門領域
ごとに研究
成果や授業
に関する展
示を行って
います

「助産師養成課程の紹介」（助産師養成課程）
「周産期ケア研究センターとは」（周産期ケア研究センター）

プチ『元気回復行動プラン（WRAP）』みんなで自分の『元気に役立つ道具箱』を作ろう！
母性看護（新生児モデルの抱っこ）を体験しよう

車椅子援助体験 撮影スポットあり！

人体モデルへの口腔ケア体験
在宅での看護ケア
シミュレーターを用いた術後患者の観察（演習風景）

からだを動かしてがん予防！＝からだを知って自分にあった運動を＝（がん看護ゼミ）
看護技術体験コーナー
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